Cum B. monachus monasterii Sancli Cucufatis et

proeurator abbatis ei monachorum ejusdem mona-
sterii ad noslram prxsenli.im accessissent, eis dile- (
ctum filium nostrum Petruni liiuli SanctoeCoecilise

jiresbylprum cardinalem concessimus audiiorem.

Coram quo inonachiisproposuiianlediclusquod cum
ad venerabiles fratres noslros Geruiuiensem et Vi-

censem episcoposet sacrisiam Gerundensema nobis
liileras impetrassent, ul ipsi ad diclum monaste-
riuni personaliter accedentes ibidem corrigercnt
qiue tam in capiie quam in membris corrigcntla vi-

derent, ipsi accedenles ad locum , et litteris ncslris
in convenliis audientia communi perleclis, prae-
stari sibi jurameiua de dicenda verilate snper slalu
monaslerii exegerunt. Abbas vero el monachi tria

objeeerunl mendaciler conlra ipsum, videlicet quod
excommtinicationis vinculo lencbalur, nec super
objectis abbatem prsemonuerat el convenium, et

quod ante prsescientiam lilterarum suos conlra

ipsum nuntios ad noslram proesentiamdestinarant,
et se ac monasierUimsub nostra prolectione ponen-
les , ne conlra ipsos procederenl, appellarunt.
Quorum appellationi cttm unus eorum, videlicet
Vicensis episeopus, detulisset, duo reliqui atten-
denles appelkuionem fuisse in litteris nostris inhi-

bitam, in eos, quia jurare nolebanl, excomniunica-
tionis senteniiam prottilerunt, ipsos excommunica-
los per venerabilem fratrem nostrum Barchinonen-
sem episcopum dioecesanum eorum facienles per
Barchinonensem dioecesim nunliari. Deinde sex de
monachis excommunicalionis senteniiam metuen-

tes, coram praedicliscpiscopo ct sacrista Gertindcn-

A sibus, dicto Vicensiepiscopoappellalioni inlerpositae
deferenle, de dicenda verilale supef statu mona-
slerii juraverunt : quorum aperiri depositiones
instauter idem monachus et puniri abbatem el mo-

nacbos, quia excommunicati divina celehravcratU,
postulabal. Procuralor vero abbatis et conventus

proposuil ex adverso quod idem monachus non erat

aliquatenus audiendus, cum propter excessus suos

senteniiam excommunicalionis incurrerit prius
etiam quam inquisitionis litteras iinpetrassel, quod

ipsi abbas et convenlns tunc coram diciis inquisito-
ribus probavissent , nisi fuisset eis audientia dene-

gata. Ostendebat insuper procurator proedicltis
charissimi in Christo filii nostri Petri Aragomtm
regis illustris et venerabilis fratris nostri Terraco-

B nensis archiepiscopi et aliorum episcoporum lille-

ras, qui monaslerium ipsum dehospitalilale, abba-
lem vero de honeslale vitoe ac miilta provideniia
tam cirea spiritualia quam (emporaiia plurimum
commendabant. Idem quoque B. monachus ab au-
ditore interrogatus eodem, non negavit abbalem
lulisse sententiam excommuuicationis in ipsum,
licet eam asseruerit post appellaiionem ad nos legi-
time inlerposilam esse lalam. Propier quoe ideni

procurator postulabal instanler ut quidquid a prae-
dictis duobus inquisitoribus post appellationem ad
nos legilime interpositani faclum fueral cassaretur.
Econlra idem B. monachus excommtinicationem a

procuratore abbalissibi non posse objici replicabal,
„ cum idem abbas iriplici esset excommunicaiionis

vinculo innodatus. His igitur omnibus frdeliier
nobis ab eodem audilore relatis, perlectis quoque
alleslationibus et inspectis , quia per eas nihil
conlra abbalem efficaciter probabalur, ailendenies

; q.uod inquisitores praefati post appellationem ad
nos legitime interpositam processissent aueloritate

Iilterarum , quas diclus excommunicalus (acita

subripuerai veritaie, processum cassavimus eorum-

i dem , memoratas attestationes destrui facientes.

Verum ne curam praedicti monaslerii negligere

[ videamur, discretioni veslroeper apostolica scripta

t mandamus qualeniis ad ipsum monaslerium perso-

I naliter accedentes, corrigatis, appellatione remola

lam in capite quam in membris, quoe secundnm

rj Deumet institula canonica ibidem inveneriiis cor-

t rigenda, et statualis quod regulare fuerit et hone-

sium, lacientes quod statucriiis per censuram ec-

clesiasticam firmiter observari; conlradiclores , si

qui ftieriut, vel rebelles per censuram eamdem

t sublalo anpellaiionis obstaculo compescentes. Ad

hsecpraeralummonachum, si absque scandalo fieri

. polerit, facialis rccipi, salva ordinis disciplina, in

. monaslerio antediclo. Alioqtiinipsum in alio mona-

. sterio ejusdemordinis collocetis. Nullis lilteris ve-

. ritati et juslitioe praejudicanlibus a sede apostolica

i- impelratis. Quodsi non omnes.etc. duovestrum ea,

8 etc, usqueexseqtiamur.
Dalum Lalcrani, Kal. Februarii, pontificalus no-

stri anno quarto decimo.
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CLIII. J

ELECTOETPRJEPOSITOCOLOCENSIBUS.

Confirmatur eleclioprceposiiiCibinieusis.

(Laterani, xvi Kal. Februarii.)

(267)Sicut dilcctus filius magisler R.nobisex-

ponere procuravit, charissinius in Clnislo filius

noster Ungariae rex illustris ipsum ad ptseposiltiram
Cibiniensem duxil canonicepraesenlandum. Yernm

quia praepositura eadem ad nos in spirilualibus
nullo perlinet mediante, nobis humiliter supplicavil
ut sibi eam in hisquoe ad nos pertinent coiiferre-
mus. Nosautein quod per dicium regem faclum ca-
nonice fuerat approbanles, per apostolica vobis

scripta mandamus quatenus dictum R. in eadem .

prspositura instiluere auctorilale aposlolica procu-
relis.

Daiiim Lalerani, xv Kal. Februarii, ponlificatus
nostrianno qttarto decimo

CLIV.

1LLUSTR1RIGICASTELL^E.

Consolatur emn in tribulatione sua, el dat indul-
genlias.

(Laierani, n Non. Februarii.)

Cum personam luam inler Caiholicos reges spe-
ciali diligamus in Dominocharitale, in hisquae se-
cundum Deumrequiris a nobis favorem tibi aposto-
licum libenti animo impertimur. De infortuniis ergo
quse nuper serenilati regioe acciderunl paterno

^

tibi condolemusaffectu. Et ut favorem apostolicum
excellentioeregise sentias non deesse, juxta petitio-
nem tuam et instantiam dilecti filii Segobiensis
electi nuntii iui, qui circa promotionem ejusdem
negotii exstilit solliciius et attentus , archiepiseopis
et episcopis , per regnum Francioe ac Provinciam
constilutis . nostris damus litteris in mandatis ut
subditos suos sedulis exhortalionibus moneant et
inducanl (268), in remissionem omnium peccalorum
ex parte Dei et noslra verepcenitentibusinjungen-
les, ut cuiu Saracenis in octavis Penlecosten pro-
ximo adfuturis campestre beilum indixeris, in lioc
libi necessitatis articulo sticcurrentes, necessarium

iinpendaut auxilium in rebus pariter et personis, ul rj
perliaecet aliaquoe fecerint, cceleslis regni gloriam
consequanltir. Pari quoque remissione gaudere
concedimusperegrinos qui propria devotione unde-

cunque processerint ad idem opus fideliier exse-

quendum. Monemus igilur serenilalem regiam et
hortaniur quatenus tolam spem luam ponens in
DominoDeoluo, le humilis coram ipso, qui gralinm
suam dat humilibus , el reddil retributionem super-
bis ;,quia potens est ut (e faciat de inirnicis crucis
Chrisii magnifice uiumpliare. Caeterumquia nunc

A fere lolus mundus lurbalus esl ct positus in mali-

guo, consulimus et monemus ut si competenles
treugas inveneris, ipsas recipias, donec opporlunius
tempus adveniat quo ipsos valeas securius expu-
gnare.

Dalum Laterani, n Nonis Februarii, poulilicalus
nostri anno quarto dccimo.

CL\

SENONENSIARCHIEriSCOPOETSUFFRAGANEISEJUS.

Super eodem.

(Laterani, n Kal. Februarii.)

(269)Recepimus litieras dolore plenas et timore
non vacuas quibus cliarissimus in Cbrislo filius
nosler Aldephonsusrex Castelloeilltislris significare

B curavit quod Saraceni hoc anno intraiiles Hispa-
niam in multitudine gravi, qtioddamcastrum Cisler-

ciensis ordinis fralrum, quod Salvalerra vocalur,
hostiliter obsederunt, quod bellitis machinis infe-
stanles ad ultimum occuparunl. Altendens ergopnc-
falus rex quod nisi eis campeslri bello forliler re-

sistatur , ipsi tum propler innumerabilem muliitu-

dinem personarum , lum propler irruptionem
machinarum dtirissimam, universas muniliones

suo3 possint nefandae subjieere ditioni, campestre
illis bellum indixit in octavis Pentecosten proximo

adfuturis, eligens mori potius quam Chrislianse

gentis mala videre. Unde nobis humiliter supplica-
vit quatenus ei necessarium faceremusauxilium im-

perliri per catholicae fldei professores. Nos igilur
"

pium ejus proposilum in Domino commendantes,
fraternitati veslroeper apostolica scripla mandamus

quatenus subditos veslros sedulis exhorlalionibus

moneatis, in remissionem omnium peccatorum ex

parle Dei et nostra vere pceniteniibus iujungenles ,
ul ei praescripto lermino in lioc necessilatis. arti-

culo succurrentes, necessarium impendanl auxilium
in rebus pariler et personis ; ui per ha;cel alia bona

fecerint, coelestis regni gloriam consequi merean- '

lur. Pari quoqiie remissione gaudere concedimus

peregrinos, qui propria devotione, undecunque pro-
cesserinl ad idcmopus fldeliler exsequendum. Tali-
ter aulcm studealisexsequi quod mandamusut sol-
Iiciludo veslra clarealin effeclu, nosque devolionem

f) veslram valeamus merito commendare.
Datum Laterani, n Kalend.Februarii, ponlificatus

noslri anno quarto decimo.

(269 *) Cum Jaeobus el Marcus viduas malres
haberenl, uterque malrem alterius cluxil legilime in
uxorem, et prolem suscepil ex ipsa. Qucerisigitur
ulrum filius et filia sic suscepti possint adinvicent
matriinonialiler copulare. Nos autem breviler respon-
demus, quod cum inter eos comnnguinitas primi el
secundi gradus existat, legiiime conjungi non pos~
sunt.

(26?) 'Videinfra epist. 85, et infraepisl. 1S6.
(268) Videlib. xm, episl. 183; lib. xiv, episl. 3,

&>;lih. xv, epist. 15.
(269) Vide RodericumToiel. iib. vn, cap. 35, 3«;

et lib. VIII,cap *, etseqq.
(269 ') Nulla istius deerelalis mentio exstat ir»

codice Colbertino, ei puto additam a quodam stu-
dioso.
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CLVI. A
ll.LUSTRlREGIIIUNGARI.E.

De concordia inler EcclesiasStrigouiensemel Colo-
censem.

(Lalerani, n Id. Februarii.)

Ills e, fili charissinie, charitatis praerogalivadi-

ligimus, cum inter alios mundi principes erga per-
sonam noslram el sacrosanctam Roinanam Ecclc-

siam devolissimumle sciamus, quod preces et peti-
tiones exparte lua nobisoblatas iniendimus libenter

admitlere, qiiantumcum nostra possumushoneslate.

lnde siquidem fuit quod venerabilem fralrem nos-
irum Vesprumiensemepiscopum ad sedem aposlo-
licam acecdcntem palerna beniguilaie suscepinms,
el quoe lam per eum quam per luas nobis litteras

iniiinasti pleno concepimus iniellectu. Qui denique I